
Tatrovice
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.276823N, 12.697228E

Nadmořská výška: 564 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 1 013 ha

Počet obyvatel: 166 PSČ: 357 35

Adresa URL: www.tatrovice.cz

O obci
Tatrovice leží zhruba 11 km západně od Karlových Varů.
Obec představuje jednu část, sestávající ze tří základních sídelních jednotek: Tatrovice,
Křemenitá, Spomyšl u Vřesové.

Historie obce
Nejstarší zpráva o Tatrovicích, o které víme, pochází z roku 1356. Je to rok , kdy je zaregistrováno v
kostelní knize zemské diecéze v Praze obsazení místa faráře po úmrtí dosavadního. Při tomto je
udáno jméno obce Tatrwic.

Okolí a příroda
Nedaleko obce je památný strom Tatrovická lípa. Pod silnicí stojící lípa malolistá (Tilia cordata) je srostlicí
deseti kmenů vyrůstajících ze společné báze pravděpodobně okolo původního kmenu. V roce 1983 se
uváděl obvod 1650 cm, největší v Česku.

Současnost obce
Po roce 1945 se v obci vybudovaly bezprašné komunikace, odstranily se demolice a opuštěné domy, vybudoval
se vodovod, upravili se požární nádrže, původní obecní domy a mnoho dalších věcí. Obec se řadí k
pěkně upraveným vsím kraje.

Sportovní možnosti
Obcí nevede značená turistická trasa ani cyklostezka. Ke sportovnímu vyžití vybízí vodní nádrž
Tatrovice.

Památky a zajímavosti
Velkou historickou památkou je kostel svatého Erharta. Původně se jedná snad o větší kapli, která byla v
roce 1555 dostavěna do současné podoby. Od této doby hraje v oblasti důležitou roli. Konaly se zde velké
poutě na které se dostavovalo i několik set lidí.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6/tatrovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:28:13



Obec je dostupná pouze autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6/tatrovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:28:13


